
 
 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  
 

15.10.2014 № 564   
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой  
от 10.10.2012 № 250 

  
 В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 02.09.2014 № 
334а «О внесении изменений  в постановление Администрации  Томской области от 
15.07.2005 № 80а», пункта 39  части 2 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, 
решения Городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 
отношений от 25.09.2014 № 11/14, в целях приведения муниципальных правовых актов  в 
соответствие с действующим законодательством 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

 1.  Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 10.10.2012  
№ 250 «Об утверждении Порядка предоставления компенсационных выплат лицам, 
работающим в учреждениях, финансируемых из местного бюджета» (в редакции от 
06.02.2013 № 286, от 16.04.2014 № 484): 

1.1. в Порядке, утвержденном указанным  решением: 
1.1.1. в пункте 2.3. раздела 2. «Компенсация расходов на оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно» после слов «в данной 
организации» дополнить словами «одновременно с правом на получение ежегодного 
оплачиваемого отпуска за первый год работы»; 

1.1.2. в разделе 3. «Компенсация расходов, связанных с переездом на работу в 
городской округ Стрежевой»: 

а) второй абзац пункта 3.1. дополнить словами следующего содержания: «и 
родители обоих супругов»; 

б) дополнить пунктами 3.6.-3.9. следующего содержания: 
«3.6. Компенсация расходов, связанных с переездом на работу в городской округ 

Стрежевой, производится на основании  заявления работника о компенсации расходов с 
указанием:  

а) фамилии, имени,  отчества (последнее  - при наличии); 
б) при наличии члена семьи, имеющего  право на компенсацию, - его фамилии, 

имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения; 
в) маршрута  следования; 
г) стоимости проезда. 
3.7. К заявлению прилагаются следующие документы: 
а) документы, подтверждающие расходы  работника и членов его семьи по проезду 

и провозу багажа; 
б) копии документов, подтверждающие родственные отношения работников и лиц, 

указанных им в качестве членов его семьи; 
в) в случае, предусмотренном пунктом 3.8.  настоящего Порядка, работником 

представляется справка о стоимости  проезда и провоза багажа,  выданная транспортной 
организацией. 



3.8. При отсутствии документов по проезду и провозу багажа компенсация 
производится на основании справки транспортной организации о стоимости  проезда и 
провоза  багажа по кратчайшему маршруту следования в размере минимальной стоимости  
проезда: 

а) при наличии железнодорожного сообщения - по тарифу плацкартного вагона 
пассажирского поезда; 

б) при наличии только воздушного сообщения - по тарифу на перевозку 
воздушным транспортом в салоне экономического класса; 

в) при наличии только морского или речного сообщения - по тарифу каюты X 
группы морского судна регулярных транспортных линий и линий с комплексным 
обслуживанием пассажиров, каюты III категории речного судна всех линий сообщения; 

г) при наличии только автомобильного сообщения - по тарифу автобуса общего 
типа. 

 3.9. Компенсация расходов, связанных с переездом на работу в городской округ 
Стрежевой, осуществляется в течение 30 дней со дня предоставления работником 
заявления и документов в соответствии  с пунктами 3.6, 3.7. настоящего Порядка.»; 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в печатном 
издании газете «Северная звезда». 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 
__________________М.Н. Шевелева 
 

 Мэр городского округа Стрежевой  
 
 
_________________В.М. Харахорин 
 

 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�

